

Ju

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Plenum KM PZPR w Bydgoszczy - TEKST D I
- 2/ Ruszyła curownia w Brześciu - TASMA W Rz
- 3/ O handlu we Włocławku - TEKST W Rz
- 4/ Utylizacja odpadów w "Elanie" - KORESP. E G
- 5/ W i a d o m o s c i - TEKSTY

RE - 17.00/ M P

17 września 81 r.

D I/

Aktualne zadania w pracy partyjnej oraz formy działalności szkoleniowej wśród członków partii - to główne tematy dzisiejszego plenarnego posiedzenia Komitetu Miejskiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Bydgoszczy. Obradom przewodniczył I sekretarz KM PZPR - Ignacy Iwańczak. A uczestniczył w nich sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy - Janusz Zenke. Referat dotyczący prac egzekutywy oraz aktualnych zadań w działalności miejskiej organizacji partyjnej wygłosił sekretarz KM PZPR - Bogdan Michałak. Mówiąc o toczącej się w naszym kraju walce politycznej stwierdził m.in.: "... nie jest naszym zamiarem walka z szeroką rzeszą uczciwych ludzi będących członkami "Solidarności" lecz jedynie z pewnymi tendencjami, z działaniami politycznymi głęboko sprzecznymi z interesem narodowym".

Dobitnie o tej sprawie mówi wczorajsze oświadczenie Biura Politycznego, którego ocena jest w pełni zbieżna z oceną większości naszych podstawowych organizacji partyjnych." Zarówno w referacie egzekutywy jak i w trakcie dyskusji na plenum podkreślono, że do najważniejszych zadań w pracy partyjnej należy zaliczyć zdecydowane umocnienie i uporządkowanie organizacyjne podstawowych organizacji partyjnych.

W związku z tym należy rozwijać działania informacyjno-propagandowe dostarczające argumentów i faktów do walki politycznej dla aktywu i członków partii. W tej chwili, zdaniem członków Komitetu Miejskiego PZPR w Bydgoszczy, główna płaszczyzna działania winna koncentrować

się wokół spraw związanych z wdrażaniem reformy gospodarczej.
Ogłoszenie tej minit^{mal} atach KC PZPR - Zbigniew Szubkowski.

Członkowie PZPR winni w swoich zakładach przejmować inicjatywę w tworzeniu samorządów robotniczych. ~~Podstawę działań~~ W obecnej sytuacji społeczno-politycznej należy dążyć do umacniania dyscypliny w szeregach partyjnych oraz wzrostu świadomości społecznej członków PZPR.

Temu celowi służyć powinny szkolenia partyjne prowadzone zarówno wśród kandydatów partii, jak i wśród jej aktywu. Na plenum stwierdzono, że ~~szkolenia te~~ w programie tych szkoleń powinna znaleźć

się aktualna informacja społeczno-polityczna przekazywana zarówno przez lektorów Komitetu Miejskiego jak i pracowników Międzywojewódzkiej Szkoły Partyjnej i Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Bydgoszczy.

W szkoleniu kandydatów partii należy uwzględnić problemy związane z historią polskiego ruchu robotniczego, z leninowskimi normami życia partyjnego i z podstawowymi pojęciami naukowego socjalizmu.

Na dzisiejszym plenarnym posiedzeniu ~~Komitetu Miejskiego PZPR~~ zatwierdzono skład komisji problemowych i zespołów oraz regulamin pracy Komitetu Miejskiego PZPR i Egzekutywy.

RE - 17.00/ M P

17 września 81 r.

M P/

Przygotowanie rezerw na zimę - przede wszystkim ziemniaków, warzyw i owoców - było tematem dzisiejszego posiedzenia Wojewódzkiego Sztabu Antykryzysowego w Bydgoszczy, któremu przewodniczył wicewojewoda - Tomasz Gliwa. Jak zapewnili przedstawiciele Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej, warzyw w sezonie jesienno-zimowym nie zabraknie. Oczywiście nie będzie również kłopotów z kupnem ziemniaków, ale do tej pory nie została ustalona cena detaliczna ziemniaków. Obowiązująca do dzisiaj cena 7 zł za kg ziemniaków nie satysfakcjonuje Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej. Jej przedstawiciele zaproponowali cenę 8, 5 złotego za kg. Ostateczne decyzje dotyczące ceny detalicznej ziemniaków zapadną na najbliższym roboczym posiedzeniu przedstawicieli producentów, GS-u, spółdzielni i władz wojewódzkich. Na dzisiejszym posiedzeniu stwierdzono, że zimą i wiosną będą trudności z zapewnieniem ciągłej sprzedaży jabłek. - powód jest jeden - nie najlepszy urodzaj tych owoców.

W Rz-

~~2~~ Dziennikarzami lokalnej prasy codziennej tygodników
oraz ~~Radia~~ ^{były tematem chińskiego spotkania} spotkali się dziś V-ce Wojewody Włocławski Eugeniusz
Wichrowski ^{z Arcymilicjanem} oraz kierownikami wojewódzkich przedsiębiorstw handlowych.
Tematem konferencji prasowej były szeroko pojęte (problemy zaopatrzenia
rynku województwa włocławskiego w podstawowe artykuły spożywcze
i przemysłowe.

Jednym z najbardziej dotkliwych problemów ~~zaopatrzeniowych~~
~~rynku żywnościowego województwa włocławskiego~~ jest powszechny
niedostatek ^{ponadto} pieczywa. Pieczywa, które (mimo wcześniejszych zapewnień)
nie ulega niestety po podwyżce cen / jakościowej poprawie. W tej chwili
ogromnym mankamentem pracy piekarzy włocławskich jest brak odpowiednie-
j jakości mąki a co za tym idzie niemożliwość dokonania zmian
recepturowych na lepsze. Brak ^{br} mocy przerobowych powoduje tak odczu-
walny niedostatek pieczywa na rynku. Do końca (roku bieżącego) jak
poinformowano w czasie konferencji, mieszkańcy Kujaw i Ziemi
Dobrzyńskiej nie mogą spodziewać się radykalnej poprawy jakości
jak i zwiększenia ilości pieczywa na rynku. Nie wesoła jest również
sytuacja w zaopatrzeniu rynku województwa włocławskiego w mięso i jego
przetwory. Poinformowano, że tylko w lipcu niezrealizowano w wojew,

włocławskim kartek miesięcznych na 55, 5 tony . W ~~7~~ sierpniu z kolei na ponad 133 tony ~~miesięcznej masy towarowej~~.

Te zaległości z miesięcy ubiegłych pozostają w dalszym ciągu do realizacji we wrześniu, ale nie wiadomo niestety czy zaistnieją ku temu odpowiednie, sprzyjające warunki.

RE - 17.00/ M P

17 września 81 r.

J K/

Zaawansowanie prac agrotechnicznych jest już w woj. bydgoskim z
znaczne. Na przykład podorano do dzisiaj 210 tys. hektarów ściernisk,
co stanowi 85 % areалу. Trwają siewy zbóż ozimych, prowadzi się
wykopki ziemniaków i buraków cukrowych. Ziemniaki zebrano z 43 %
powierzchni natomiast buraki z 1/10 areалу. Średnio - plon korzeni
buraczanych jest dobry i wynosi 310 kwintali z hektara.

Służba rolna sygnalizuje, że w dalszym ciągu brakuje węgla
do parowania ziemniaków, a także nierytmiczne są dostawy nawozów,
szczególnie fosforowych.

RE - 17.00/ M P

17 września 81 r.

D I/

W tym miesiącu w woj. bydgoskim obowiązują nowe zasady sprzedaży niektórych artykułów reglamentowanych. Na prośby tych słuchaczy którzy pogubili się w "reglamentacyjnej łamigłówce" przypominamy, że od 1 września w woj. Bydgoskim ~~naszym województwie~~ wprowadzono racjonowanie sprzedaży słodyczy. Na odcinek R-1 tzw. kartki zbożowej można w tym miesiącu kupić cukierki i ciastka za cenę 20 zł. Na odcinki R-2, R-3 R-4 i R-6 tej samej kartki zbożowej od 1 września do 31 grudnia sprzedawany będzie proszek do prania. Na piątą odcinek wrześniowej kartki tytoniowej można kupić pół litra wódki lub 2 butelki wina i ~~paczkę kawy lub zamiennie~~ ^{albo} litra wódki bądź 4 butelki wina ^{albo} ~~albo~~ 2 paczki kawy. Natomiast od 1 października w całym kraju obowiązować będą ujednoliczone zasady sprzedaży używek i słodyczy. Na piątą papierosową kartkę będzie można nabyć albo pół litra wódki albo 1 butelkę wina, albo 1 paczkę kawy, albo pół kilograma cukierków. Miesięczny przydział papierosów nie ulegnie zmianie. Będzie wynosił 12 paczek, ^z w tym że papierosy importowane będą sprzedawane bez kartek. Ponadto wprowadza się możliwość zamiany każdego tygodniowego przydziału papierosów tj. 3 paczek na 10 dk cukierków.